
 
 

 

COMUNE DI VIVARO ROMANO 
PROV. DI ROMA 

 
 
 

 ORIGINALE  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Oggetto: Costituzione Gruppo di Azione Locale della Valle dell’Aniene. 

 
Numero 05 del 09.03.2016 

 
L’anno duemilasedici, il giorno nove, del mese di marzo, alle ore 12.00, presso questa Sede 
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte 
contenute nell’ordine dell’ giorno unito all’avviso di convocazione. 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 
 
MEZZAROMA FRANCESCO SINDACO PRESENTE  
SFORZA BEATRICE  ASSESSORE PRESENTE 
SFORZA MARIO ASSESSORE ASSENTE 
 
ne risultano presenti n.02 e assenti n. 01.    
Assume la presidenza il Signor MEZZAROMA Francesco in qualità di SINDACO assistito dal 
Segretario Signor LOFFREDO Pasquale. 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad 
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto. 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267 sulla proposta di deliberazione i sottoscritti 
esprimono il parere: 
 
Per quanto concerne la regolarità TECNICA: 
 
Esprime PARERE FAVOREVOLE                                                                      Il Responsabile dell’ Uff. Tecnico   
                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                      Arch. Romolo CRESCENZI 
                                                                                                                                  
 
              
Per quanto concerne la regolarità CONTABILE:                                                                                  
                                                                                                                    
Esprime PARERE FAVOREVOLE                                                                   Il Responsabile del Serv. Finanziario 
                                                                                 
                                                                                                                                   Dott.ssa Rita D’ALESSANDRO 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE  

 
Sentita la relazione del Sindaco sull’argomento; 
Vista la nota della Comunità Montana dell’Aniene, acquisita al protocollo comunale al n. 457 del 
07.03.2016, con la quale intende avviare le procedure per la costituzione di un Gruppo di Azione 
Locale così come previsto dal Bando Pubblico inerente la Misura 19 del PSR 2014 – 2020 approvato 
con delibera di Giunta Regionale n. 770 del 26/12/2015; 
Precisato che, come previsto dal bando di cui sopra, il soggetto che si andrà a costituire avrà propria 
personalità giuridica, avrà lo scopo prioritario di dare attuazione al Piano di Sviluppo Locale (PSL), 
non avrà fini di lucro, esaurirà le proprie finalità in ambito regionale e durerà almeno fino alla 
completa attuazione del Piano di Sviluppo Locale; 
Ritenuto di poter aderire all’iniziativa intrapresa dalla Comunità Montana dell’Aniene e di poter 
delegare a quest’ultima le azioni necessarie al perfezionamento della costituzione del Gruppo di 
Azione Locale; 
Acquisito il parere di Regolarità Tecnica dal Responsabile dell'Ufficio Tecnico Comunale Arch. 
Romolo Crescenzi e di Regolarità Contabile reso dal Responsbaile dell'Ufficio Finanziario Dott.ssa 
Rita D'Alessandro resi ai sensi dell'articolo 49 e 147bis del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
Visto il D.Lvo 267/00 e ss.mm.ii; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
Visto il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
Con votazione unanime e favorevole dei presenti espressi nei modi di legge  
 

DELIBERA 
 

1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione e si intendono qui 
integralmente trascritte e riportate. 

2. Di aderire, su richiesta della Comunità Montana dell’Aniene, al costituendo GAL (Gruppo di 
Azione Locale) al fine di partecipare al Bando Pubblico inerente la Misura 19 del PSR 2014 – 
2020 approvato con delibera di Giunta Regionale n. 770 del 26/12/2015; 

3. Di trasmettere la presente delibera alla Comunità Montana dell’Aniene, delegandola a 
procedere con le fasi successive di costituzione del partenariato e per le altre azioni di 
competenza; 

4. Di trasmettere il presente atto ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 267/2000. 
5. Di rendere, con votazione unanime e favorevole dei presenti espressi nei modi di legge, il 

presente provvedimento, stante l'urgenza di provvedere in merito,  immediatamente eseguibile 
ai senis dell'articolo 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

Delibera n.05 del 09.03.2016. 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
               Il Sindaco                                         Il Segretario Comunale 
     Dott. MEZZAROMA Francesco                                                        LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione, è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio  al sito istituzionale del Comune di Vivaro Romano www.comunevivaroromano.it di questo Comune 
dal giorno 09.03.2016 e che contro la stessa non è stato presentato alcun reclamo. 
 
 
Vivaro Romano, lì 09.03.2016 
                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                           LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO ESECUTIVITA’ 

 
Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4  del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 
 
Vivaro Romano, lì 09.03.2016 
 
                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                           LOFFREDO Dott. Pasquale 
 

 
 
 
 


